27Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.918

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#340846#27#398164>

PORTARIA Nº 1043, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022

Substitui gestor de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202000011001894, resolve:

Art. 1º  Designar o Cap QOC BM 02.963 TIAGO SILVA
FRAZÃO, inscrito no CPF nº XXX.454.553-XX, como Membro
representante do Corpo de Bombeiros Militar, para compor a
Comissão de Gestão do Contrato nº 079/2020 - SSP (000017395372),
celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS, por intermédio desta
Secretaria e a empresa LÍDER TÁXI AÉREO S/A - AIR BRASIL,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.162.579/0001-1, cujo objeto
consiste na contratação de empresa devidamente homologada pela
ANAC, especializada na prestação dos serviços de manutenção
aeronáutica, fornecimento de peças, componentes, acessórios
e locação de peças e componentes (em caráter extraordinário) e
inspeções periódicas e calendáricas de acordo com o programa de
manutenção para célula e motor do helicóptero das aeronaves de
asas rotativas da fabricante Leonardo Helicopters (AgustaWestland)
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, contemplando
os serviços de Apoio Técnico Operacional aos helicópteros da
Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros Militar, em todo território
do Estado de Goiás, ou onde quer que se encontrem as referidas
aeronaves em missão a cargo da Contratante, em substituição ao
1º Ten QOC 03.844 ALAN DA SILVA BARBOSA, inscrito no CPF
nº XXX.870.137-XX, designado por meio da Portaria nº 0007/2021 -
SSP (000017667538).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#340846#27#398164/>

Protocolo 340846
<#ABC#341122#27#398486>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 133/2021
Processo: 202100007052992. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada:
COPYSYSTEMS COPIADORAS SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ 01.765.213/0001-77. Objeto: Alteração da redação constante
na cláusula terceira, item 3.2. cláusula w, do contrato, do prazo de
execução contratual. Data da Assinatura: 10/11/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#341122#27#398486/>

Protocolo 341122
<#ABC#341138#27#398497>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 062/2020
Processo: 202000011022468. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/CBMGO. Contratada:
CONSÓRCIO DE DADOS SEDI GO, composto pelas empresas OI
S/A (CNPJ/MF sob o nº 76.535.764/0001-43), TELEMAR NORTE
LESTE S/A (CNPJ/MF sob o nº 33.000.118/0001-79) e OI MÓVEL
S/A (CNPJ/MF sob o nº 05.423.963/0001-11), representado pela
empresa líder OI S/A (CNPJ/MF sob o nº 76.535.764/0001-43).
Objeto: A aplicação do índice de reajuste IPCA - IBGE, no percentual
de 11,89%, referente ao período de 12 meses acumulados
anteriores a junho/2022, conforme cláusula décima segunda do
contrato primitivo, requisição de despesas nº 137/2022 - CBM/CAL,
e proposta da contratada e a alteração da errata. Valor total: R$

909,12 (novecentos e nove reais e doze centavos). Recurso: 100/
Tesouro. Data da Assinatura: 10/11/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#341138#27#398497/>

Protocolo 341138
<#ABC#340834#27#398153>

EXTRATO DO CONTRATO 126/2022
Processo: 202100016023526. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ESTAÇÃO JAPAN
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 11.727.257/0003-28.
Objeto: Aquisição de 01 veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla.
Vigência: 12 meses. Recurso: 280/União. Valor total: R$ 264.800,00
(duzentos e sessenta e quatro mil e oitocentos reais). Data:
09/11/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#340834#27#398153/>

Protocolo 340834
<#ABC#341069#27#398420>

EXTRATO DO CONTRATO 123/2022
Processo: 202200016022103. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: O.C. ARAUJO JM
MULTIMAR LTDA, CNPJ 28.489.248/0001-87. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e fornecimento de peças para aparelhos
condicionadores de ar    . Vigência: 12 meses. Recurso: 142/FEDC.
Valor total: R$ 35.299,92 (trinta e cinco mil duzentos e noventa e
nove reais e noventa e dois centavos). Data: 09/11/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#341069#27#398420/>

Protocolo 341069
<#ABC#340888#27#398215>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 129/2022, Disputa Geral, cujo objeto é:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de organização, planejamento, promoção e execução de evento.
As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 25/11/2022 às 09h (Horário de
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#340888#27#398215/>

Protocolo 340888
<#ABC#341141#27#398501>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 120/2022, Exclusivo para ME e EPP, cujo
objeto é: Aquisição de equipamentos para melhoria das aulas e
atividades desempenhadas pela Coordenação de Ensino da SPTC.
As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 01/12/2022 às 09h (Horário de
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#341141#27#398501/>

Protocolo 341141
<#ABC#340879#27#398206>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (ERRATA)
071/2022

Às 15:55 horas do dia 09 de novembro de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202200007037391, Pregão 071/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
27.657.119/0001-98 - SUPREMA TECNOLOGIA EIRELI - ME. Valor
Total: R$ 14.580,00.
Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
36.990.073/0001-15 - LGI COMÉRCIO DE PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA. Valor Total: R$ 42.403,35.
Item nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 854129ed